Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 2.248, de 04-05-15, 1. EXONERAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, PAULA WAGNER DE MATTOS, do cargo em comissão de
CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José Ferlin D’Ambroso. 2. NOMEAR a
referida servidora para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, no Gabinete do Exmo. Desembargador
Marcelo José Ferlin D’Ambroso. 3. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão referido no item 1. (PA nº 0002688-
74.2015.5.04.0000).

Nº 2.249, de 04-05-15, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, FLORA MARIA SILVA DE AZEVEDO SOUZA, da função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José Ferlin D’Ambroso. 2. DECLARAR
VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. NOMEAR a referida servidora para
exercer o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José
Ferlin D’Ambroso. (PA nº 0002688-74.2015.5.04.0000).

Nº 2.250, de 04-05-15, 1. EXONERAR, a pedido, a Analista Judiciário, Área Judiciária, ELIANA PORCHER, do cargo em comissão de ASSESSOR
DE DESEMBARGADOR-CJ3, do Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José Ferlin D’Ambroso. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o
cargo em comissão de ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, acima referido. 3. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José Ferlin D’Ambroso. (PA nº 0002688-
74.2015.5.04.0000).

Nº 2.251, de 05-05-15, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CAMILA CENTENARO LEVANDOWSKI, da função
comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 6ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a
função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 6ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 3. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0002699-06.2015.5.04.0000).

Nº 2.252, de 05-05-15, DESIGNAR, a contar da publicação, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CAMILA CENTENARO LEVANDOWSKI,
para exercer, em substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 6ª Vara do Trabalho de Porto Alegre, nos
impedimentos legais do titular. (PA nº 0002699-06.2015.5.04.0000).

Nº 2.253, de 05-05-15, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, PAULO RICARDO DE AZEVEDO TERRA, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 4ª Vara do Trabalho de Rio Grande. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0002701-73.2015.5.04.0000).

Nº 2.254, de 05-05-15, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, RODRIGO TORMA GONÇALVES, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 4ª Vara do Trabalho de Rio Grande. (PA nº 0002701-73.2015.5.04.0000).

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1722/2015 Data da disponibilização: Sexta-feira, 08 de Maio  de 2015.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 84987

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Presidência 1

Nº 2.258, de 05-05-15, 1. DISPENSAR os servidores abaixo relacionados para exercerem as funções comissionadas de ASSISTENTE-FC02 na 4ª
Vara do Trabalho de Pelotas:
MAGDA ELISABETE RATTO GONCALVES, Analista Judiciário, Área Judiciária;
ITAMAR FLORES BARBOSA, Técnico Judiciário, Área Administrativa.
2. DECLARAR VAGAS, em decorrência, as funções comissionadas acima referidas. (PA nº 0002704-28.2015.5.04.0000).

Nº 2.259, de 05-05-15, DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para exercerem as funções comissionadas de ASSISTENTE-FC02 na 4ª
Vara do Trabalho de Pelotas:
MARIA TEREZA MATTOS VINHOLES, Analista Judiciário, Área Judiciária;
VLADIMIR GIL DE OLIVEIRA, Técnico Judiciário, Área Administrativa. (PA nº 0002704-28.2015.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 2.162, de 29-04-15, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a BÁRBARA KERN WILBERT, no cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa,
Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.2448, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no efetivo exercício da
função comissionada de Assistente, FC-2, na 2ª Vara do Trabalho de Porto Alegre, considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico
nº 0001607-90.2015.5.04.0000, e de acordo com o artigo 6°, incisos I, II, III e IV, da Emenda Constitucional n° 41/2003, incluídas as vantagens
previstas nos artigos 13 da Lei n° 11.416/2006 (alterado pela Lei nº 12.774/2012) e 1° da Lei n° 10.698/2003. 2. DECLARAR VAGOS, em
decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe "C", Padrão 13, e a função comissionada de Assistente, FC-2,
revertendo a vaga do primeiro à Classe "A", Padrão 01.
Nº 2.215, de 30-04-015, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, MARIA JULIA CARVALHO RICHTER, da função comissionada de
AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, da Secretaria da 2ª Turma. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de AUXILIAR
ESPECIALIZADO-FC01, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da Secretaria da 2ª Turma para a Secretaria da 8ª Turma. 4.
DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, na Secretaria da 8ª Turma.
(PA nº 0002645-40.2015.5.04.0000).
Nº 2.216, de 30-04-15, DESIGNAR, a contar da publicação, a Analista Judiciário, Área Judiciária, MARIA JULIA CARVALHO RICHTER, para
exercer, em substituição, o cargo em comissão de SECRETÁRIO DE TURMA-CJ3, na Secretaria da 8ª Turma, nos impedimentos legais do titular.
(PA nº 0002645-40.2015.5.04.0000).
Nº 2.217, de 30-04-15, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, DENISE PATRICIA WOCHNICKI, da 6ª VT de Porto
Alegre para a Secretaria da 2ª Turma. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-
FC01, na Secretaria da 2ª Turma. (PA nº 0002646-25.2015.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

1722/2015 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 08 de Maio  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 84987